sa transfixion et sa pas-
sion, nous puissions, par
l'intercession des glorieux
mérites de tous les Saints
qui entourent fidèlement la
croix, obtenir l'heureux
effet de votre passion. Vous
qui vivez et réglez.

Et l'on fait Mémoire de la Férie.

Ant. Appropinquábat
autem * dies festus Ju-
dæórum : et quærébant
príncipes sacerdotum quó-
modo Jesum interficerent,
sed timébant plebem.

ŷ. Etepe me de inimícis
meis, Deus meus. ƣ. Et
ab insurgéntibus in me
libera me.

Ant. Cependant la fête
des Juifs approchait et les
princes des prêtres cher-
chaient comment ils pour-
raient faire mourir Jésus ;
mais ils craignaient le
peuple.

ŷ. Arrachez-moi à mes
ennemis, mon Dieu. ƣ. Et
de ceux qui se dressent
contre moi, délivrez-moi.

Oraison

CORDIBUS nostris, quæ-
sumus, Dómine, grá-
tiam tuam bénignus in-
fúnde : ut peccáta nostra
castigatióne voluntária
cohibéntes, temporáliter
pótius macerémur quam
supplíciis deputémur æ-
térnis. Per Dóminum.

EN nos cœurs, Seigneur,
versez aimablement
votre grâce, afin que, refré-
nant nos péchés par un châ-
timent volontaire, nous pré-
férions nous mortifier dans
le temps, plutôt que d'être
condamnés aux supplices
éternels. Par Notre Seigneur.

A PRIME

Ant. Vadam ad mon-
tem * myrrhæ, et ad
collem thuris.

Ant. J'irai à la montagne
de la myrrhe et à la colline
de l'encens.

Psaumes des Fêtes p. 52.

Au ƣ. br. ŷ : Qui passus es propter nostram salutem.

A TIERCE

Ant. Diléctus meus *
cándidus, et rubicúndus :
comæ cápitis ejus sicut
púrpura regis vincta ca-
nálibus.

Ant. Mon Bien-Aimé est
blanc et empourpré ; les
cheveux de sa tête sont
comme de la pourpre dont
les boucles enchaînent le
roi.

Capitule. — *Isaie 53, 1-2*

QUIS crédidit audítui
nostro? et bráchium
Dómini cui revelátum est?
Et ascéndet sicut virgúl-
tum coram eo, et sicut
radix de terra sitiénti.

QUI a cru à ce que nous
avons entendu? Et le
bras du Seigneur, à qui a-t-il
été révélé? Et il s'élèvera
comme une frêle pousse
devant lui, et comme un
rejeton sortant d'une terre
assoiffée.

κ. *br.* Pósuit me *
Desolátam. Pósuit me.
ŷ. Tota die mærore con-
féctam. Desolátam. Glória
Patri. Pósuit me.

κ. *br.* Il m'a mise * En
désolation. Il m'a mise.
ŷ. Tout le jour accablée de
chagrin. En désolation.
Gloire au Père. Il m'a mise.

ŷ. Fácies mea intúmuit
a fletu. ϙ. Et pálpebræ
meæ caligavérunt.

ŷ. Ma face s'est gonflée
sous les pleurs. ϙ. Et mes
paupières se sont voilées.

A SEXTE

Ant. Quo ábiit * di-
léctus tuus, o pulchérrima
mulferum? quo diléctus
tuus declinávit?

Ant. Où est-il allé, ton
Bien-Aimé, ô la plus belle
des femmes? où ton Bien-
Aimé s'est-il retiré?